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Formand:                                     Næstformand 
Thomas Dalgaard                         Niels-Christian Rask 
Skudshalevej 35                           Højtoften 10, 
9230 Svenstrup                            9600 Aars 
Tlf. 42528499                               Tlf. 98623739 

dalgaard9230@gmail.com   ncr@privat.dk  
 
Kasserer:                                    Sekretær: 
Jan B. Larsen                               Steen Brorsen 
Kong Valdemars Vej 11,              Risgårdvej 19, Nyrup 
9600 Aars                                     9600 Aars 
Tlf. 51280008                               Tlf. 20685338 
beirholm-larsen@mail.dk                ls.brorsen@mail.dk   
 
Øvrige: 
Karsten Bjerg Jensen, Schibstedsvej 11, 9460 Brovst. Tlf. 91230210karstenbjerg@me.com 

Johannes Christensen, Aggersborgvej 14, 9670 Løgstør, tlf. 42361058 jcaggersund@gmail.com 

Carsten Pedersen, Haraldsvej 1, 9640 Farsø, tlf. 98632486 / 21374386 cpgitte@mail.dk 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Redaktør af FISKEKROGEN                      FISKEKROGEN udkommer 
Torben Urth                                                     januar, april og oktober måned. 
Oustrupvej 37, 9600 Aars                                 Redaktionen slutter en uge 
tlf. 30531121                                     før udgivelsesmåneden 
torbenurth@tdcadsl.dk 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Lodsejerudvalg: 

Kontaktperson:            Karsten Bjerg Jensen, tlf. 91230210 

Vandplejeudvalg: 

Kontaktperson:            Johannes Christensen tlf. 42361058 

 

PR- og arrangementsudvalg: 

Kontaktperson:            Niels-Christian Rask, tlf 98623739 

 

Hytte– og Materieludvalg: 

Kontaktperson:       Carsten Pedersen, tlf 98632486 / 21374386  

 

Juniorudvalg: 

Kontaktperson:            Orla Berthram-Nielsen, tlf. 98643864- 

Opsynsudvalg: 

Kontaktperson:            Peter Krogh Madsen, tlf 29247433 

Fiskeribetjente:             Find Kristensen, Niels-Chr. Rask, Tonny Pedersen. 

 

Fiskerikontrollen:         72185600 / 72185609 

 

Hjemmeside:                http://www.trendaa.dk 

Webmaster:                  Michael van der Graaf 
Hjemmesideredaktør:  Jonas Høholt 
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Julefrokost 

Fredag den 17. november 2017 kl. 19.00 afholdes den årlige julefrokost for 

medlemmer og "påhæng" i Hytten på Ågårdsvej i Hyllebjerg. 

HUSK at medbringe en lille gave til det STORE pakkespil. 

Tilmelding til Niels-Chr. Rask på 9862 3739 eller 2527 2625 senest den 13/11. Vel 

mødt til en rigtig hyggelig aften i godt selskab. 
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Generalforsamling  
 

Generalforsamling 2018 afholdes tirsdag den 30. januar 2018 kl. 19.30 i Hytten på 

Ågårdsvej i Hyllebjerg. Der serveres stegt flæsk med persillesovs kl. 18.30 – husk 

tilmelding til spisning til formanden senest den 21. januar på 

dalgaard9230@gmail.com 
Dagsorden ifølge vedtægterne. Skriftlige forslag skal være formanden i hænde 

senest den 21. januar 2018.  

 

Bestyrelsen  

Sæsonen går på hæld… .. 
 

Sidste fiskedag er onsdag den 15. november. Fiskeri opstrøms Boltrup stopper fra 

og med den 15. oktober.  

 

Husk fangstrapport til formanden eller webmaster – gerne på mail: 

dalgaard9230@gmail.com senest den 1. december. Alle der figurerer på 

hjemmesiden med fangstrapport fra året 2017, er med i lodtrækningen om en 

præmie.  

 

Bestyrelsen  

mailto:dalgaard9230@gmail.com
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Gydevandring ved dambruget 
 

Vi indbyder hermed Alle interesserede og Trend AA s medlemmer til "gydevandring" 

den 28.12.2017 

 

Programmet er som følger; 

Mødested er Hornum bro  - P-pladsen  kl. 9.45  

Medlemmerne vil få mulighed for at se området ved Trend Dambrug efter stemmets 

fjernelse og Holmegårdsbækken. 

Ca 12.00 kører vi til hytten i 

Hyllebjerg, hvor der serveres lidt 

god mad af Formand Thomas. 

 

Pris; DKK 50,00(vand og øl kan 

købes til favorabel pris) 

 

Tilmlding til undertegnet på mail 

jcaggersund@gmail.com eller 

sms  42361058 

 

Vel mødt 

Johannes Christensen 

Hul igennem ved Trend Å  

 

I de senere år er der sket et par markante ændringer ved Trend Å i Vesthimmerland. 

For knap tre år siden stoppede alle udsætninger af ørredyngel, da den lille, 

klarvandede år blev erklæret selvreproducerende. Og i sidste uge blev der skabt fri 

passage i hele åen, da det gamle stemmeværk ved Trend Dambrug blev fjernet, 

mens selve bruget fremtidig kører med recirkuleret, oppumpet grundvand. 

Der har i en årrække været et omløbsstryg, så fiskene ad den vej kunne passere 

bruget, men det 

virkede kun, når vandet 

stod højt og de fleste 

havørreder gik først 

igennem, når gydetiden 

trængte sig på. Det vil 

de forbedrede 

passagemuligheder 

sikkert ændre på og 

foreningen har da også 

været så forudseende, 

at de har lejet 3-4 

kilometer af åen 

opstrøms den tidligere 

spærring. 
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Ændringen af dambrugsdriften medfører samtidig, at tilløbet Holmegårdsbækken, 

som tidligere leverede vand direkte til bruget, for fremtiden får udløb i selve åen og 

dermed kan bidrage væsentligt til den naturlige produktion af ørred. Den Danske 

Naturfond har i øvrigt støttet opgraderingen af fine, lille bæk med 79.000 kr. 

Det skal også nævnes, at dambrugsejer Anders Sørensen selv er en stor naturelsker 

og han har i høj grad selv presset på, for at genskabe den frie passage i Trend Å. 

Derfor ønsker 

Trend Å 

Lystfiskeriforening 

Anders et stort 

”Knæk og bræk” 

med det nye 

recirkulerede 

dambrug. 

Foreningen har i 

øvrigt netop fået 

tilladelse fra 

Naturstyrelsen til 

at regulere skarv 

langs åen. 

 

Orla Bertram-

Nielsen 
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Formandens leder 
 

Hvor er fangstrapporterne? 2017 lader ikke til at have været så god hvad fisk angår 

som de seneste sæsoner. Er det skidt? JA! - men når ser det i en større 

sammenhæng er det måske ikke helt så slemt som det umiddelbart kan virke. Det er 

ikke kun i Trend å, at der er ikke er så mange fisk som der har været de seneste år. 

Generelt har fiskeriet i år været sløjt i hele landet. De seneste dage har jeg fået flere 

meldinger om, at der er kommet mange fisk i flere østvendte åer i Jylland, så måske 

åen skulle have et sidste besøg inden det er for sent? 

 

Hen over sommeren og det tidlige efterår har der været gang i masser af projekter.  

 

Vesthimmerlands Kommunes projekt angående fjernelse af stemmeværket er helt 

klart den største nyhed i lang tid. Jeg tror ikke vi kan overvurdere effekten af 

fjernelsen af det. Det er mange gange bevist, at en opstemning af denne slags 

koster mange smolt. Fremtiden tegner sig ikke så ringe endda når man kigger på 

smoltens mulighed for at vandre ud i Limfjorden.  

 

Vandplejeudvalget har også gennemført et projekt. Vi fik bevilliget midler til fra Den 

Danske Naturfond til at føre Holmegårdsbækken ud i Trend å. Vi er nu færdige med 

projektet eller det vil sige næsten.... Gravearbejdet er færdigt og vandet løber frit 

hele vejen til åen. Næste del er Aalestrup Naturefterskole, som skal ud og hjælpe 

med at plante lidt vandplanter i det nye løb og lægge nogle skjulesten ud. Hvis I er i 

nærheden af stedet, synes jeg at I skulle kigge forbi. Det er en fornøjelse at se, at vi 

som en lille forening kan gøre stor en forskel!  

 

Faktisk har vi ikke kun fået en ny bæk med gydevand. Lodsejer Torsten Wetche 

ønskede i forbindelse med fjernelsen af stemmeværket ved Trend Å Dambrug, at få 

lagt en bæk, der var delvist rørført, direkte ud i åen. 

 

Vi glæder os meget over tiltaget og forventer, at begge bække vil blive brugt til 

gydninger i år, da de begge ligger i top med både fysiske forhold og vandkvalitet. 

 

Foreningen har desuden lagt mere grus i Tværbækken og mener nu, at der ikke 

umiddelbart skal laves mere arbejde i Tværbækken. Vi tror på at vi får mere ud af at 

arbejde andre steder i åen, så der vil vi lægge vægten fremover. Hvis I har for mange 

kræfter, bliver der rig lejlighed til at brænde nogle af dem af i løbet af 2018, hvor vi 

igen skal have lagt masser af grus ud. 

 

Tak til alle, som har givet en stor eller lille hånd med! 

 

Den 4. oktober havde vi besøg af DTU Aqua v/Jan Nielsen og Finn Sivebæk samt 

biolog Kaare Manniche Ebert fra Danmarks Sportsfiskerforbund. De var i besiddelse 

af masser af viden om vores påvirkning af fiskebestanden og var i stand til at 

formidle denne viden. De kom med masser af inspiration til hvad vi som lystfiskere 

kan gøre for at få en større og stærkere fiskebestand. Efterfølgende var der lejlighed 

til at stille spørgsmål til dem alle tre. Det gav en god og livlig debat, som helt sikkert 
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vil blive ført videre når folk fremadrettet mødes og taler om fiskeri ved Trend å.  

 

I seneste nummer af Fiskekrogen skrev jeg om to nye broer. Det viste sig at de var 

noget dyrere end forventet. Vi arbejder videre med projektet og håber på at 

præsentere noget på et senere tidspunkt, evt. i forbindelse med 

generalforsamlingen den 30. januar 2018. 

 

Angående generalforsamlingen har vi endnu en gang entreret med Leo Thorup, som 

har lovet at der ikke kommer til at mangle stegt flæsk med persillesovs, så skriv 

allerede datoen i kalenderen i dag. 

 

Fra Danmarks Sportsfiskerforbund er der også nyt. De starter et nyt it-system op den 

15. oktober. Et par stykker fra bestyrelsen har været til en introduktionsaften til 

systemet. Det kommer til at indeholde alle systemer, som forbundet benytter i dag, 

det vil sige medlemsadministration, fiskekort.dk og sportsfiskeren.dk. Det er lovende 

ud og der kommer en del nye tiltag. Det bliver nu bl.a. mulighed for at købe 

gæstekort på nettet, hvis man logger ind på sportsfiskeren.dk.  

 

Kig på www.sportsfiskeren.dk og se hvad det nye system kan. 

 

En sidste opfordring går på at I skal huske at betale kontingent næste år – og dette 

til tiden! Vi nåede i løbet af sommeren op på det vedtagne medlemsloft på 180 

seniormedlemmer og har nu en venteliste på medlemskab til næste år! 

 

Vi ses :-) 

Holmegårdsbækken  
 

Vi startede i forsommeren 2016 med møde med lodsejer Jette /Knud Brinch og 

Trend Dambrug Anders, der fik vi tilladelsen til at føre Holmegårds bækken tilbage til 

Trend å. Den var ført til dambruget ca 1967, hvor man har brugt vandet til klække 

huset, men da Trend dambrug ikke bruger vandet til dette mere og de er blevet 

omdannet til et moderne dambrug med recirkulations anlæg, var det oplagt at  

bækken skulle retur til Trend å. 

 

Jeg undersøgte så flere muligheder for midler, da det er om bekostelig affære, at  

lave et sådant projekt. Sommeren 2016 ansøgte vi Den Danske Naturfond om 

midler til føre bækken tilbage. Vi havde brugt sommeren til at planlægge og projekter 

bækkens løb, indhentet tilbud mv. så vi var godt klædt på til dette. 

 

Vi indsendte ansøgningen og  heldigvis  kunne de også se den  gode  ide med at  

føre bækken tilbage, den store naturværdi for forholdvis små penge, så vi gik videre 

til 2 runde. 

 

Ansøgning nr 2 blev til med hjælp fra DSF Kaare M Ebert, vi havde lavet budgetter, 

projekt forløb mv. så den blev indsendt efteråret 2016 efter en finpudsning hos DSF. 

http://www.sportsfiskeren.dk/
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Ja resten er næsten historie, men de kunne igen godt lide vort projekt og den 

naturværdi det vil tilføre området, men der skulle lige lidt møder med VHK og 

paragraf 3 udvalg, møder med entreprenør, lodsejer mv, men vi er nu igang. 
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Foråret 2017 startede den store del af det frivillige arbejde og vi fik ryddet bækken, 

se mere http://trendaa.dk/ eller https://www.facebook.com/trendaalystfisk/ 

Så 50 år efter at bækken blev tæmmet og ført i dambruget, så er HedeDanmark ved 

at føre bækken tilbage, derefter vil Ålestrup Naturefterskole udplante vandranunkler 

og udlægge skjule sten, give det sidste touch og finpudse bækken, så den er klar til 

de gydende havørreder. som vil få 1,5 km nyt vandløb at boltre sig i en vandkvalitet 

fauna klasse 6.  
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Holmegårdsbækken  vil løbe frit igen primo okober 2017 og tak for hælpen til alle, 

som har bidraget til dette! 

 

Johannes Christensen 
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